⁸⁸ Postius, *Tractatus, Observatio 75*, num. 31: *Secundo sequestrum apponitur, seu fit avocatio possessionis, quando neutra ex partibus litigantibus, seu possessione contendentibus est in possessione vel de illa docet, sed possessio est: vacua, nam tunc, neutri datur mandatum de manutendo, sed apponitur sequestrum, eoque magis, si de scandalo suspicetur.*

⁸⁹ Carocius, *Tractatus, Pars 1, Quaestio 6*, num. 2: *Priculum armorum et scandali debet in actis iudicii constare per summarias informationes sine libello.*

⁹⁰ La doctrina fue unánime en sostener que la citación era un requisito esencial en el ámbito procesal, porque provenía del Derecho natural. Cfr. Peguera, L. de, *Praxis civilis Nobilis Don Ludovico de Peguera ... Additionata iuribus decisionibusque diversorum Senatum per Nobilem Don Accacium de Ripio ...*, Barcinonae, 1674, Rub. 6, num. 1-2: *Prima igitur sit regula, quod actor ante omnia faciat citare adversarium suum in iudicio, quia alias, processus, et sentencia essent nulla. Nam citatio est de iure naturali, quae cum sit defensionis species nullo modo potest omittit, neque per Principem tolli; Gómez, A., Ad leges Tauri commentarium absolutissimum, Matriti, Lex 76, num. 8 y 9: Confirmatur, quia citatio est quaedam defensio et solemnitas introducta et requisita de jure naturali et divino in actu agravi et praejudiciali, quae per principem vel legem positivam tolli non potest; León, *Decisiones, Decisio 173*, num. 134: et ita adest defectus citationis, qui inducit nullitatem; num. 153: *hanc nullitatem esse insanabilem, et continere defectum, qui neque per ipsum Principem suppleri potest quasi a iure proveniens naturali, et continere directum citationis: et allegat, hanc nullitatem dicentes insanabilem.**

⁹¹ Menochius, I., *Tractatus de apiscenda, retinenda et recuperanda possessione*, Coloniae Agrippinae, 1614, *Remedium 6*, num. 6: *Citatio partis non requiritur, cum iudex providet scandaloo, uti nec libellus;* Carocius, *Tractatus, Pars 1, Quaestio 6*, num. 2: *quando duo inter se possidere contendunt, et neuter alteri cedit, nec vult esse actor vel libellum offerre, et est periculum scandali, habita informationie scandali ex verisimili timore, parte citata vel non.*

⁹² Gómez, *Ad legem Tauri, Lex 45*, num. 197: *Advertere tamen libet, praedictam sequestrationem scandali vitandi gratia, solum fieri posse si nullus ex contendentibus, vel praetendentibus in possessione rei fuerit, vel de illa docerit, etiam si temetur scandalum, rixa, aut quod partes venirent ad arma, non potest sequestratio fieri in praejudicium possessoris.*

sostuvieron que para la exclusión del secuestro se tenía en cuenta cualquier tipo de posesión, siendo suficiente, por ejemplo, la posesión temporal o la controversia judicial sobre la posesión actual de uno de los contendientes⁹³:

*Senatus sententia publicata per Franciscum Paulum Alreus, die 21 Augustii 1620,
inter Petrum de Ixar, et Egregium Comitem de Carlet.*

*Attento ulterius quod licet in ipsius progressu ad obtainendum dictum sequestrum
allegaverit petitionem dictae baroniae et aliorum bonorum per illum institutam
contra dictum Comitem don Jacintum: caeterum huiusmodi littis pendentia non
iustificat dictum sequestrum⁹⁴.*

En virtud de este criterio, la doctrina sostuvo que, para evitar el temor al escándalo o al uso de la violencia cuando una de las partes estaba en la posesión del bien en litigio, no se podía recurrir al secuestro, ya que éste era un remedio subsidiario, sino a la imposición de otras medidas coercitivas, como las penas o las sanciones económicas⁹⁵, lo que permitía liberar al poseedor de toda molestia o perturbación⁹⁶.

[c] Por el contrario, si los bienes se hallaban vacantes, el secuestro se podía realizar de dos maneras:

c.1. A instancia de cualquiera de las partes, mediante la presentación del preceptivo libelo⁹⁷.

⁹³ Paz, C., *Tractatus de tenuta, seu Interdicto, et remedio possessorio summarissimo, tam mero, quam mixto, super eius Regni primogeniis*, Coloniae Allobrogum, 1737, Cap. 10, num. 14: *Ubi possessionem sex mensium, ad hoc occupationem appellat, cum discutiendum non sit, an reus iustum possessionem habueri: sufficit enim per sex menses maioratus bona occupasse, ut actio locus non sit.*

⁹⁴ ARV, Sentencias de la Real Audiencia, Sig. 10271, Caja 86: *Et attento quod geminatis responsionibus dicti don Petri diebus 24 februarii et 2 Maii proxime praeteritorum in praesenti processu factis manifeste constat per dictum S.S.C. fuisse prouisum praefatum don Gundisaluum nomine supradicto ex eo quod non fecerat partem in prima instantia teneri instituere coram judice competent petitionem dicta baroniae et aliorum bonorum, unde dictus don Petrus nullatenus se potets iuvare dicta supplicatio per eius patrem legitimum administratorem interposita qua sola nitebatur in exordio huius littis.*

⁹⁵ Postius, *Tractatus, Observatio 75*, num. 24: *Et si temetur, ne partes ad rixam vel arma veniant cum est certum alterum possidere, iudicis officium tunc est paecipere, seu inhibere sub certa poena parti, quae non possidet ne possessorum in sua possessione impeditat, neque ipsum turbare praesumat.*